DÉFRUTUM, i. n. 2. Apud *Pelagon.* 28. 21. defructum scribitur. — Ceterum defructum est vinum roctum. *V. CARENUM.* *Varro* apud *Non.* p. 551. 24. *Merc.* et *Colum.* 12. R. R. 20. 8. et 21. 1. ita vocant mustum decoctum ad tertias: at *Plin.* 14. *Hist. nat.* 9. 11. (80), usque ad diuiniam partem: quod vero ad tertias decoquitor, tum *Id. ibid.* tum *Pallad.* 11. R. R. 18. sapam vocant. *V. SAPA.* *Virg.* 4. G. 269. Igni piangua multo Defruts. Ubi Servius: vina decocta et defraudata proprio sapore: quod confirmat etiam ad *eund.* 2. *ibid.* 93. *Palladius* vera loc. cit. haec habet: Defructum a defervendo dictum, ubi ad spissitudinem fortiter despumaverit. Hanc etymologiam confirmat *Non.* loc. cit. et quidem ex *Karrone*, ut videtur. At *Pontedera Op. posthum.* T. 1. p. 279. defructum ab antiquissimo verbo defruto derivendum censem, quod est consumere quid coctura, et ad minorem modum redigere; qui enim mustum coquendo ad tertias redigit, defructum facit, atque hinc Veneti vernacula lingua dicunt fruare, quod est consumere. Porro inde ortum verbum defruto, quo significatur vinum defruto condire. *V. FRUOR.* Ceterum clarius deducitur etymon, si defruto, a quo defructum, idem est ac defervo, ut recte potest *Klotz*. Etiam apud *Plaut. Pseud.* 2. 4. 51. defructum legitur.

DÉFLAMM, as, at, pro desim, is, it, usitatum ve-

terib. *Plaut. Bacch.* 1. 1. 3. Metuo ne defuat oratio. *Al. leg.* defuerit. Ceterum *V. DESUM.*

DÉFUGA, se, m. 1. qui defugit, perfuga, transfuga. *Prudent.* 1. *nepi* 42. Idolis litare nigris, esse Christi defugos. *Imp. Arcad.* et *Honor. Cod.* *Theod.* 12. 19. 3. Curiae, vel collegii defugæ.

DÉFUGIO, fugis, fugi, fugere, a. 3. (de et fugio). Part. *Defugiendus sub a.* — Defugio est effugio, evito, recuso (It. sfuggire, schivare, ricusare; Fr. éviter en fuyant, éviter, fuir; Hisp. huir, evitar; Germ. davonfliehend vermeiden, ausweichen, fliehen; Angl. to shun, avoid, refuse to accept of). Occurrat — a) Cum Accusativo rei. *Plaut. Pten.* 1. 1. 19. Si auctoritatem postea defugris. *Ter. Eun.* 2. 3. 98. Numquam defugiam auctoritatem. *V. AUTORITAS.* *Ces.* 6. B. G. 13. Aditum eorum sermone mem defugint, ne quid ex contagione incommodi accipiant. *Cic.* 6. r. p. 15. murus. *Id. Sull.* 11. 33. auctoritatem consulatus mei. *Id.* 5. *Tusc.* 41. 118. Injurias fortunæ, quas ferre nequeas, defugiendo relinquas. *Id. Planc.* 32. 77. Nullas sibi neque contentiones, neque dimications, nec pro re publica, nec pro me defugiendas putavit. *Plin.* 1. *Ep.* 8. ad sin. Defugere assentationem vulgi et acclamacionem. — *Defugere præclivum*, vitare, nolle pugnare, apud *Ces.* 1. B. C. 82., ubi alli leg. diffugere, sed minus recte. Differunt enim hæc duo, quod diffugere est bac illac diversos fugere; et fere de pluribus dicitur: defugere est devitare, recedere, rescurare, ut dictum est; et de uno etiam usurpatur. — b) Cum addita propositione subjunctiva. *Varro R. R.* 4. 2. Nec tamen defugio, quin dicam quæ scio de suillo pecore. — c) Absolute. *Ces.* 1. B. C. 32. Orat, rempublicam suscipiant, atque una secum administrent: sin timore defugiant. *Liv.* 5. 38. Circa ripam Tiberis, quo totum sinistrum cornu defugit. *Est qui malit diffugit.* *Grat. Cynegr.* 459. Defugere ab sacris.

DÉFUGO, as, are, a. 1. (de et fugo) idem quod fugo. *Theod. Priscian.* 1. 4. Capillos locis propriis defugabis, si etc.

DÉFULGURIO, as, are, a. 1. (de et fulgor) ignem, quasi fulgor, emitto. *Auson. Perioch.* 5. *Iliad.* Undantem clipeus defulgatur ignem.

DÉFUNCTIO, ônis, f. 3. ¶ 1. Est actus defungendi, seu perficiendi aliquid. *Salvian.* 1. *Gub. Dei* 8. Immolari sibi Deus filium jussit, pater (Abraham) obtulit, et, quantum ad defunctionem cordis, immolavit. *Ali. leg.* definitionem. ¶ 2. Est etiam idem ac morts. *Vulgat. Interpr. Eccli.* 1. 13. In die defunctionis suæ. *Gloss. Cyrill. Tébæti*, decessus, obitus, defunctio.

DÉFUNCTORIÆ, adverb. perfunctorie, leviter, remisse, ita ut defunctus esse officio videare, non arrerit et data opera. *Seneca* 5. *Controv.* 31. sub fin. Defunctorie causam mean egisse? *Ulp. Dig.* 38. 17. 2. a med. Defunctorie aliiquid petere.

DÉFUNCTIUS, a, um, adject. levis, remissus. Defunctiorum enim dicitur quidquid ita sit, ut ad defungendum officio satis esse videatur. *Petron. Satyr.* 138. Nec satius defunctorio ictu, morte me anseris vindicavi. *Id. ibid.* 132. Apodixi mihi defunctoriæ redde.

DÉFUNCTUS, a, um. *V. DEFUNGOR.*

DÉFUNCTUS, us, m. 4. idem quod mors. *Terull. advers. Valentian.* 26. Defunctui subjacere.

DÉFUNDO, fundis, fudi, fūsum, fundere, a. 3. (de et fundo). Part. *Defusus sub a et c;* *Defusurus et Defundendus sub a.* — Defundo est deorsum fundo, effundo (It. versare, spargere; Fr. verser, répandre, jeter; Hisp. echar, derramar; Germ. hin-abgiessen; Angl. to pour down, pour out). Occurrat — a) Generativ. *Cato R. R.* 156. Defundere aquam. *Cels.* 6. 6. n. 1. Ovi album in vas defundendum est. *Colum.* 12. R. R. 50. 10. Quo defundit in rotundum labrum, protinus capulator depleat, et in fictilia labra defundat. *Silv.* 5. 454. Donec abundant defusa sanguine late Procubuit mortiens. *Stat.* 1. *Theb.* 352. Auster defundit imbris. *Veget.* 2. *Peterin.* 29. 2. *Schneid.* Eo momento, quo potionem defusurus es, per singula animalia singulas heminas aquæ frigidae et recens sumptuæ potionis debet adjungere. — Defundere vinum propriæ significat in pateram, vel cyathum ex dolio, aut cado fundere bibendi causa. Diffundere autem, ex lacu in amphoram, cadum, vel dolium condere servandi causæ. Haec tamen apud scriptores sœpe librarii confu-

dere. *Horat.* 2. *Sat.* 2. 58. Ac nisi mutatum parcit defundere viuum. *Ovid.* 5. *Fast.* 517. Quæque puer quandam primis distuderat annis, Prodit fumoso condita vina cado. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 14. 16. (94). Apothecas suisse et diffundi solita vina, apparebat indubitate Optimiani vini argumento. — Contraria ratione *Pallad.* 1. *R. R.* 18. Ex lacubus canales strati per parietes currant, et subjectis lateri suo dolis manantia vina defundant. — b) Speciatim apud Poetas dicitur et de his, quæ magna copia effunduntur. *Horat.* 1. *Ep.* 12. 29. fruges pleno defundit Copia cornu. *Petron. Satyr.* 5. Sic flumen largo Plenum, Pierio defundes pectora verba. — c) Item speciatim in sacris usurpatur de libamine faciendo. *Horat.* 4. *Od.* 5. 33. te prosequitur mero Defuso patris. *Grat. Cynegr.* 474. defusaque Massica prisca Sparge cado. *Val. Max.* 2. 6. n. 8. Defusa Mercurio deflamenta.

DÉFUNGOR, g̃atis, etus sum, gi, dep. 3. (de et fungor). Part. *Defunctus et Defuncturus.* — Defungor est idem quod fungor, vel omnino et plene fungor, perfungor, officium partesque meas plene exsequor, atque adeo liberor, solvot officio, molestia, periculo (It. fare, eseguire, compire, shrigarsi, liberarsi; Fr. s'acquitter d'une fonction, accomplir, acquitter, executer; Hisp. cumplir, excularse plenamente; Germ. sich einer Sache entledigen, ein Geschäft zu Ende bringen, vollenden, davon, ab-oder loskommen; Angl. to discharge, execute, perform, get rid of, be freed from). Usurpar — a) Cum Ablativo rei, quæ quis defungitur. *Lucrel.* 4. 959. Et quo quisque fere studio defunctus adhæret. *Al. leg.* devinctus. *Cic. Rose.* 1. 8. 21. Quum etiam qui ante metuerant, redirent. et jam defunctos se periculo arbitrarentur. *Id. Sest.* 34. 74. Defunctus omni populari concitatione. *Id. 7. Verr.* 68. 175. Defunctus honoribus. *Plancus* apud *Cic.* 10. *Fam.* 24. Neque ego lubenter pro maximis tuis beneficiis tam viii munere defungor orationis. *Liv.* 3. 8. Defuncta morbis corpora salubriora esse inceperunt. Cf. *Seneca* 6. *Quæst. nat.* 1. Campania toties defuncta metu (montis Vesuvii). Rursus *Etr.* 25. 35. Defuncti suo bello. h. e. soluti a suo bello. *Id.* 1. 4. Defungi imperio alicujus. et *ibid.* 25. Ille defungi prælio festinat. *Id.* 5. 5. Instare et perseverare defungique cura. *Id.* 29. 21. Libera corpora placere Locrenisbus restitui non levii defuncturum pena, qui non restituisset. h. e. non levii sufficientibus pena. *Horat.* 3. *Od.* 24. 15. Defunctumque laboribus æquali recreat sorte viciarius. *Curt.* 4. 4. extr. Carthago multis casibus defuncta. *Justin.* 1. 5. Defungi somnio. h. e. somnii sortem implere. *Id.* 12. 2. Defuncti responso. h. e. qui oraculi responsum se jussa impleverunt. *Seneca Phœniss.* 338. Defungi scelere. *Id. Hippol.* 128. nulla Minois levii Defuncta amore est: jungitur semper nefas. h. e. leviter amavit. — *Defunctus vita, morte, etc.* dicitur qui suam vitæ curriculum, quem debuit, implevit et ad plures transit. *Tibull.* 3. 3. 9. quoniam per mensu defunctus tempore lucis, Nudus Lethæa cogener ire ratet. *Forcellinus* legebatur cum Accos. h. e. præmissæ defunctus tempora lucis. *Virg.* 4. G. 475. Defunctaque corpora vitæ Magnanimum beroum. Sic *Horat.* 2. *Ep.* 1. 21. nisi quæ terris samota. quisque Temporibus defuncta videt, fastidit et odit. h. e. que sua vivendi tempora implevere. *Ovid.* 9. *Met.* 254. Iuque ego defunctum terræ cœlestibus oris Accipiens. h. e. terrena parte solutum. *V. locum Sueton.* *Ces.* 89. Neque quisquam sua morte defunctus est. *Curt.* 3. 11. Circa currum Daril jacobant nobilissimi duces, ante oculos regis egregia morte defuncti. h. e. non modo mortui sunt, verum etiam saevissima sua fata honestâ morte impleverunt. *V. Müttell ad Curt.* 5. 25., ubi similiter honesta morte defunctus legitur. — b) Absolute, vel cum eas instrumenti; et est solvi, liberari. *Ter. Phorm.* 5. 9. 32. Cupio miseria in hac re jam defungier. parage pro defungi. *Cic.* 5. *Verr.* 16. 42. Quam tribus decumis pro una defungeretur. hoc loco defungi pertinet ad non-situationem: *V. FUNGOR.* *Calius* apud *Cic.* 8. *Fam.* 1. Hoc mendacio, si qua pericula ibi impenderent, ut defungeremur, optavi. *Liv.* 10. 29. Vicisse Romanos, defunctos consulis fato. h. e. a periculo liberatos consulis morte. Sic *Id.* 4. 52. Defuncta civitas plurimorum morbis, perpauci funeribus. h. e. pestilenta liberata, quoniam plurimi mortui correpti, perpauci vero mortui fuissent. *Curt.* 8. 1.